
 LSL Seniorinnen 2024/2025 - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin II 45 28   + 17 7.382 45 164,04 
 2 ABC Rostock Strikers 31 16   + 15 7.004 45 155,64 
 3 ESV Turbine Rostock 30 18   + 12 6.934 45 154,09 
 4 Schweriner BV 20 12   + 8 6.412 45 142,49 
 5 Hanse BV Wismar 15 10   + 5 6.381 45 141,80 
 6 BC Schwerin I 12 6   + 6 6.431 45 142,91 

 LSL Seniorinnen 2024/2025 - 3. Spieltag 
 26.10.2024      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin II 16 10   + 6 2.357 15 157,13 
 2 ABC Rostock Strikers 9 4   + 5 2.348 15 156,53 
 3 Schweriner BV 8 4   + 4 2.228 15 148,53 
 4 ESV Turbine Rostock 7 4   + 3 2.200 15 146,67 
 5 Hanse BV Wismar 7 6   + 1 2.177 15 145,13 
 6 BC Schwerin I 4 2   + 2 2.186 15 145,73 



LSL Seniorinnen 2024/2025 - 3. Spieltag 
 26.10.2024   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 BC Schwerin II (BCS2) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wedmann, Helgrit 944 / 5 188,80 202 170 190 191 191 202 
 Hagemann, Harriet 775 / 5 155,00 176 159 176 172 126 142 
 Sill, Christina 638 / 5 127,60 144 109 144 127 133 125 
 Team: 2.357 / 15 157,13 510 438 510 490 450 469 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HBV SBV BCS1 ABC ESV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 377 490 406 436 421 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 ABC Rostock Strikers (ABC) 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Rohde, Claudia 878 / 5 175,60 201 170 201 181 179 147 
 Steinert, Dagmar 775 / 5 155,00 190 190 162 134 125 164 
 Seeberger, Kerstin 695 / 5 139,00 150 148 150 129 132 136 
 Team: 2.348 / 15 156,53 513 508 513 444 436 447 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCS1 HBV ESV BCS2 SBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 470 492 511 450 453 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 2 0 0 0 

 3 Schweriner BV (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Priesemann, Jutta 825 / 5 165,00 201 139 201 158 158 169 
 Kronbügel, Birgit 736 / 5 147,20 169 148 169 159 116 144 
 Klusmann, Birgit 667 / 5 133,40 169 133 120 105 169 140 
 Team: 2.228 / 15 148,53 490 420 490 422 443 453 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ESV BCS2 HBV BCS1 ABC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 472 510 439 432 447 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 4 ESV Turbine Rostock (ESV) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grünwald, Gabriela 772 / 5 154,40 199 156 155 199 121 141 
 Laabs, Christine 739 / 5 147,80 162 162 159 162 113 143 
 Schumann, Petra 689 / 5 137,80 154 154 121 150 127 137 
 Team: 2.200 / 15 146,67 511 472 435 511 361 421 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV BCS1 ABC HBV BCS2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 420 487 444 459 469 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 2 0 2 0 0 

 5 Hanse BV Wismar (HBV) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Peter, Gabriele 788 / 5 157,60 176 139 176 160 147 166 
 Lother, Angelika 720 / 5 144,00 173 101 162 156 173 128 
 Georgius, Brigitte 669 / 5 133,80 154 137 154 123 139 116 
 Team: 2.177 / 15 145,13 492 377 492 439 459 410 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS2 ABC SBV ESV BCS1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 438 513 422 361 391 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 2 2 2 

 6 BC Schwerin I (BCS1) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Erdmann, Kerstin 761 / 5 152,20 163 158 162 163 155 123 
 Dankert, Hannelore 438 / 3 146,00 157 151 0 0 157 130 
 Gebert, Doris 424 / 3 141,33 159 0 159 145 120 0 
 Kluth, Karin 563 / 4 140,75 166 161 166 98 0 138 
 Team: 2.186 / 15 145,73 487 470 487 406 432 391 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: ABC ESV BCS2 SBV HBV 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 508 435 490 443 410 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 



 LSL Seniorinnen 2024/2025 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Wedmann, Helgrit 2.691 15 179,40 224 BC Schwerin MVP 
 2 Dahnke, Martina 882 5 176,40 198 HCC BC Rostock MVP 
 3 Rohde, Claudia 2.630 15 175,33 211 ABC Rostock Strikers MVP 
 4 Hagemann, Harriet 2.561 15 170,73 236 BC Schwerin MVP 
 5 Laabs, Christine 2.363 15 157,53 199 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Grünwald, Gabriela 1.550 10 155,00 199 ESV Turbine Rostock MVP 
 7 Steinert, Dagmar 1.549 10 154,90 190 ABC Rostock Strikers MVP 
 8 Kronbügel, Birgit 2.280 15 152,00 189 Schweriner BV MVP 
 9 Priesemann, Jutta 2.228 15 148,53 201 Schweriner BV MVP 
 10 Kluth, Karin 1.926 13 148,15 180 BC Schwerin MVP 
 11 Seeberger, Kerstin 1.451 10 145,10 175 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Erdmann, Kerstin 2.174 15 144,93 184 BC Schwerin MVP 
 13 Georgius, Brigitte 2.171 15 144,73 168 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Lother, Angelika 720 5 144,00 173 Hanse BV Wismar MVP 
 15 Schumann, Petra 2.139 15 142,60 176 ESV Turbine Rostock MVP 
 16 Sill, Christina 2.130 15 142,00 175 Schweriner BV MVP 
 17 Peter, Gabriele 2.122 15 141,47 176 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Krabbe, Renate 702 5 140,40 172 ABC Rostock Strikers MVP 
 19 Dankert, Hannelore 1.657 12 138,08 162 BC Schwerin MVP 
 20 Ebert, Marion 688 5 137,60 145 Hanse BV Wismar MVP 
 21 Hein, Doris 680 5 136,00 148 Hanse BV Wismar MVP 
 22 Gebert, Doris 674 5 134,80 159 BC Schwerin MVP 
 23 Wolff, Carola 672 5 134,40 151 1. Stralsunder BC MVP 
 24 Klusmann, Birgit 1.904 15 126,93 169 Schweriner BV MVP 
 
 
 
 LSL Seniorinnen 2024/2025 - 3. Spieltag 
 26.10.2024      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Wedmann, Helgrit 944 5 188,80 202 BC Schwerin MVP 
 2 Rohde, Claudia 878 5 175,60 201 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Priesemann, Jutta 825 5 165,00 201 Schweriner BV MVP 
 4 Peter, Gabriele 788 5 157,60 176 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Steinert, Dagmar 775 5 155,00 190 ABC Rostock Strikers MVP 
 6 Hagemann, Harriet 775 5 155,00 176 BC Schwerin MVP 
 7 Grünwald, Gabriela 772 5 154,40 199 ESV Turbine Rostock MVP 
 8 Erdmann, Kerstin 761 5 152,20 163 BC Schwerin MVP 
 9 Laabs, Christine 739 5 147,80 162 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Kronbügel, Birgit 736 5 147,20 169 Schweriner BV MVP 
 11 Dankert, Hannelore 438 3 146,00 157 BC Schwerin MVP 
 12 Lother, Angelika 720 5 144,00 173 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Gebert, Doris 424 3 141,33 159 BC Schwerin MVP 
 14 Kluth, Karin 563 4 140,75 166 BC Schwerin MVP 
 15 Seeberger, Kerstin 695 5 139,00 150 ABC Rostock Strikers MVP 
 16 Schumann, Petra 689 5 137,80 154 ESV Turbine Rostock MVP 
 17 Georgius, Brigitte 669 5 133,80 154 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Klusmann, Birgit 667 5 133,40 169 Schweriner BV MVP 
 19 Sill, Christina 638 5 127,60 144 Schweriner BV MVP 


